[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От____________________

                             №____________________

г. Волоколамск

О внесении изменений в постановления главы
Волоколамского муниципального района от 14.10.2014 № 1715
В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением главы Волоколамского муниципального района от 01.09.2014 № 1422 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Волоколамского муниципального района Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу Волоколамского муниципального района «Развитие транспортной системы Волоколамского муниципального района в 2015-2019 годах», утвержденную постановлением главы Волоколамского муниципального района Московской области от 14.10.2014 № 1715 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Паспорт» Программы, изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы 2 «Содержание и ремонт дорог» (далее – Подпрограмма 2) Программы, изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 1 «Планируемые результаты реализации подпрограммы 2» к Программе изложить согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 2 «Обоснование финансовых результатов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы 2» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 2 к Программе изложить в редакции согласно приложении. № 5 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Волоколамский край» и разместить его на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Н.Ю. Козлову.

Глава Волоколамского муниципального района                                                Е.В.Гаврилов
                                                                                                                                                                                                                                                                Прило

Приложение  №1

к постановлению главы

Волоколамского

муниципального района

                                                                                                                                                                                       от ____________ № ______

Паспорт муниципальной программы Волоколамского муниципального района

 Московской области «Развитие транспортной системы Волоколамского муниципального района в 2015-2019 годах»

	Наименование муниципальной программы
	Развитие транспортной системы Волоколамского муниципального района в 2015-2019 годах

	Цели муниципальной программы
	-Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Волоколамского муниципального района;

-улучшение дорожной сети Волоколамского района:

-увеличение протяженности автомобильных дорог с твердым и переходным покрытием;

-сокращение числа автомобильных дорог подлежащих капитальному ремонту;

-недопущение роста количества дорожно-транспортных происшествий, организация дорожного движения, формирование у участников движения взаимного уважительного отношения друг к другу и соблюдения ПДД.

	Задачи муниципальной программы
	-в период 2015-2019 гг. организовать бесперебойное автобусное транспортное обслуживание населения на территории Волоколамского муниципального района;

-провести капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог, находящихся на территории Волоколамского муниципального района, которые находятся в крайне неудовлетворительном состоянии;
- предупреждение опасного поведения участников дорожного движения. Создание системы обучения детей безопасному поведению на дорогах и улицах. Совершенствование контрольно-надзорной деятельности в области обеспечения безопасности дорожного движения. Проведение комплекса профилактических мероприятий по предупреждению ДТП.

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации Волоколамского муниципального района Н.Ю.Козлова

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Отдел ЖКХ, транспорта и экологии Управления коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района

	Сроки реализации муниципальной программы
	2015-2019гг.

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Организация Транспортного обслуживания населения»

Подпрограмма 2 « Содержание и ремонт дорог»

Подпрограмма 3 «Безопасность дорожного движения»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	372 765,2
	75 754,2
	75 638
	76 389
	70 384
	74 600

	Средства бюджета городских и сельских поселений Волоколамского муниципального района
	35 000
	7000
	7000
	7000
	7000
	7000

	Средства бюджета Московской области
	2641
	2641
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы

	Обеспечение населения регулярным автобусным сообщением в границах Волоколамского муниципального района
	191 742

	36 845

	37 582

	38 333

	39 100

	39 882

	Обеспечение нормативного автодорожного сообщения населенных пунктов с административным центром
	179 639,5
	38 209,2
	37 356
	37 356
	30 584
	34 018

	Снижение роста количества ДТП, организация дорожного движения, формирование культуры соблюдения ПДД
	3 500
	700
	700
	700
	700
	700

                                                                                                                                                                                                    Приложение №2
к постановлению главы

Волоколамского

муниципального района

                                                                                                                                                                                       от ____________ № ______
Паспорт подпрограммы № 2  «Содержание и ремонт дорог»

	Наименование подпрограммы
	Содержание и ремонт дорог

	Цель подпрограммы
	Улучшение дорожной сети Волоколамского района:

-увеличение протяженности автомобильных дорог с твердым и переходным покрытием;

-сокращение числа автомобильных дорог подлежащих капитальному ремонту.

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация Волоколамского муниципального района

	Задачи подпрограммы
	- в период 2015-2019 гг. провести капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог, находящихся на территории Волоколамского муниципального района, которые находятся в крайне неудовлетворительном состоянии;
- содержание автодорог, находящихся на территории Волоколамского муниципального района в зимний и летний периоды

	Сроки реализации подпрограммы
	2015-2019гг.

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	Итого

	Содержание и ремонт дорог

	Управление коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района
	Всего:

в том числе:
Бюджет Волоколамского муниципального района

	47 850,2
38 209,2
	44 356
37 356
	44 356
37 356
	37 584
30 584
	41 018
34 018
	215164,2
177 523,2

	Администрации городских и сельских поселений Волоколамского муниципального района
	Бюджеты городских и сельских поселений Волоколамского муниципального района

Средства бюджета Московской области

	7 000

2 641

	7 000
	7 000
	7 000
	7 000
	35 000

2 641

                                                                                                                                                                                                                 Приложение №3
к постановлению главы

Волоколамского

муниципального района

                                                                                                                                                                                       от ____________ № ______
Планируемые результаты реализации подпрограммы

«Содержание и ремонт дорог»

	N п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет Волоколамского муниципального района
	Другие источники

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.

	Проведение капитального и текущего ремонта автодорог

	160 199,7

	-

	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям в Московской области
Протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения

Прирост количества населенных пунктов, обеспеченных круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог Московской области
Ликвидация мест концентрации дорожно-транспортных происшествий,
	%

км

км

ед.

ед.

	8,80

0

4,3

3

0

	2,01

0

5,48

2

0

	6,02

0

7,88

2

0

	3,64

0

7,11

2

0

	0,81

0

5,84

1

0

	1,82

0

6,44

3

0

	2.
	Содержание автодорог в летний и зимний периоды
	14 058

	-

	Протяженность оформленных в собственность бесхозяйных автомобильных дорог
	км
	-
	5,7
	-
	0,5
	-
	-

	Площадь отремонтированных дворовых территорий, м2*

	20670
	57010
	55670
	57520
	57860
	58192

*целевой показатель добавлен справочно.

                                                                                                                                                                                                             Приложение №4
к постановлению главы

Волоколамского

муниципального района

                                                                                                                                                                                                 от ____________ № ______

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий

подпрограммы «Содержание и ремонт дорог»

	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Расчет необходимых
финансовых ресурсов
на реализацию
мероприятия
	Общий объем финансовых
ресурсов, необходимых
для реализации
мероприятия, в том числе
по годам
	Эксплуатационные
расходы, возникающие в
результате реализации
мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Проведение капитального и текущего ремонта автодорог

	Бюджет Волоколамского муниципального района
	Объем финансовых ресурсов определен с помощью проектно-сметного метода
	Всего: 160 197,7 тыс. руб.

2015 год – 32 787,7 тыс. руб.

2016 год – 34 280 тыс. руб.

2017 год – 34 120 тыс. руб.

2018 год – 27 924 тыс. руб.

2019 год – 31 088 тыс. руб.
	-

	Проведение капитального и текущего ремонта автодорог

	Бюджеты городских и поселений Волоколамского муниципального района
	Объем финансовых ресурсов определен с помощью проектно-сметного метода
	Всего: 35 000 тыс. руб.

2015 год – 7 000 тыс. руб.

2016 год – 7 000 тыс. руб.

2017 год – 7 000 тыс. руб.

2018 год – 7 000 тыс. руб.

2019 год – 7 000 тыс. руб.

	Содержание автодорог в летний и зимний периоды
	Бюджет Волоколамского муниципального района
	Объем финансовых ресурсов определен с помощью проектно-сметного метода
	Всего: 16 074 тыс. руб.

2015 год – 4 172 тыс. руб.

2016 год – 3 076 тыс. руб.

2017 год – 3 236 тыс. руб.

2018 год – 2 660 тыс. руб.

2019 год – 2 930 тыс. руб.
	-

	Паспортизация дорог
	Бюджет Волоколамского муниципального района
	Объем финансовых ресурсов определен с помощью проектно-сметного метода
	Всего: 1 249,5 тыс.руб.

2015 год – 1 249,5
	-

Приложение №5
к постановлению главы

Волоколамского

муниципального района

                                                                                                                                                                                       от ____________ № ______

  Перечень мероприятий подпрограммы

«Содержание и ремонт дорог»

	N п/п
	Мероприятия по реализации программы (подпрограммы)
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Капитальный ремонт автодорог, находящихся на территории Волоколамского муниципального района

	1.

	Проведение капитального и текущего ремонта автодорог

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
Средства бюджетов городских поселений
	28.12.2019г.
	27 626
	160 199,7
35 000
	32 787,7
7 000
	34 280

7 000
	34 120

7 000
	27 924

7 000
	31 088

7 000

	1.1

	Подъездная автодорога д.Жулино (с/п Осташевское)

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	28.12.2015
	-
	3 664,2
	3 664,2
	-
	-
	-
	-

	1.2

	Подъездная автодорога                  д. Новоболычево (с/п Осташево)

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	28.12.2015
	-
	5 856,9
	5 856,9
	-
	-
	-
	-

	1.3

	Подъездная автодорога к д.Утишево (с/п Кашинское)

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	28.12.2015
	-
	12 354,6
	12 354,6
	-
	-
	-
	-

	1.4

	Подъездная автодорога к пос. им Калинина (с/п Ярополецкое)

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	28.12.2016
	-
	10 067,9
	497,9
	9 570
	-
	-
	-

	1.5

	Подъездная автодорога к д. Аксеново  (с/п Чисменское)

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	28.12.2015
	-
	1274,8
	1 274,8
	-
	-
	-
	-

	Устройство земельного полотна с отсыпкой песчано-гравийной смесью  автодороги от д.Иевлево до д.Сапегино (с/п Спасское)

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	28.12.2016
	-
	9 139,3
	9 139,3
	-
	-
	-
	-

	1.6.

	Подъездная автодорога к д. Гусево (с/п Ярополецкое)

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	28.12.2016
	-
	14 250
	-
	14 250
	-
	-
	-

	1.7

	Подъездная автодорога к д. Бортники (с/п Кашинское)

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	28.12.2017
	-
	15 180
	-
	10 460
	4 720
	-
	-

	1.8

	Подъездная автодорога к хутору Дроздова (с/п Спасское)

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	28.12.2017
	-
	6 480
	-
	-
	6 480
	-
	-

	1.9

	Подъездная автодорога к д. Новопавловское (г/п Сычево)

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	28.12.2018
	-
	33 552
	-
	-
	22 920
	10 632

	1.10

	Подъездная автодорога к д. Лапино (с/п Осташевское)

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	28.12.2019
	-
	11 600
	-
	-
	-
	-
	11 600

	1.11

	Подъездная автодорога к д. Калуево (с/п Теряевское)

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	28.12.2019
	-
	8 400
	-
	-
	-
	-
	8 400

	1.12
	Автодорога «Кузяево-Темниково-Поречье-Житино»

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	28.12.2018
	-
	17 292

	17 292

	1.13
	Автодорога «Житино-Аннино»

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	28.12.2019
	-
	11 088

	11 088

	1.14
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог городских поселений

	Средства бюджетов городских поселений
	28.12.2019

	35 000
	7 000
	7 000
	7 000
	7 000
	7 000

	2. Содержание автодорог, находящихся на территории Волоколамского муниципального района

	2.1
	Содержание автомобильных дорог

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	28.12.2019
	-
	14 058
	2 156
	3 076
	3 236
	2 660
	2 930

	2.2
	Комплексная схема организации дорожного движения

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	28.12.2015
	-
	2 016
	2 016

	3. Паспортизация дорог

	3.1
	Паспортизация дорог

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	28.12.2015
	-
	1 249,5
	1 249,5

	Всего:

Бюджет Волоколамского муниципального района

Бюджеты городских и сельских поселений

Внебюджетные источники

Средства бюджета Московской области

	215 162,2

177 521,2

35 000

-

2 641
	47848,2

38 207,2

7 000

-

2 641

	44 356

37 356

7 000

-

-
	44 356

37 356

7 000

-

-
	37 584

30 584

7 000

-

-
	41 018

34 018

7 000

-

-